
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 2/24-01-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 18-2/24-01-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Μισθωμάτων Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-01-2023 ημέρα Τρίτη και 
ώρα 09:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 23-01-
2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 4879/1/19-01-2023 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 
176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 20ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18ο Θέμα: Έγκριση Μισθωμάτων Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

13. Τον εγκριθέντα - ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους 2023  
14. Την ανάγκη κάλυψης δαπανών απαραίτητων για την λειτουργία της ΠΙΝ έτους 2023. 

 
 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση Πίνακα Μισθωμάτων, για την στέγαση των παρακάτω υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κέρκυρας, έτους 2023 (Φορέας 01.073 /  ΚΑΕ 0813.00.001 του Π/Υ 2023 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων). 

 
                  
           ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
Α/Α 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΥ 
ΣΤΕΓΑΖΕΤ
ΑΙ 
 

 
ΤΟΠΟ
ΘΕΣΙΑ 
ΑΚΙΝΗ
ΤΟΥ 

 
ΕΜΒ
ΑΔΟ 
(τμ) 

ΟΝΟΜΑΤΕ
ΠΩΝΥΜΟ 
ΕΚΜΙΣΘΩ
ΤΗ 

 
ΜΗΝΕΣ 

 
ΜΗΝΙ
ΑΙΟ 
ΜΙΣΘΩ
ΜΑ 

 
ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 
ΜΙΣΘΩ
ΜΑ 

 
 
 
1 

 
ΔΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡ
ΩΝ & 
ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
595,3
2 

 
 
DEVELOP
M ENT 
A.E 

 
12 

 
5.490,61 

 
65.887,3
2 

 
 
 
2 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

 
8η 
ΠΑΡΟ
ΔΟΣ 
ΙΩΑΝΝ
ΟΥ 
ΘΕΟΤ
ΟΚΗ 
63, 

 
295 

 
ΕΝΩΣΗ 
 
ΣΥΝΕΤΑΙΡ
ΙΣ ΜΕΝΩΝ 
ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ
Σ 

 
12 

 
3.850,00 

 
46.200,0
0 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

ΚΕΡΚ
ΥΡΑ  

 
 
 
3 

 
 
(ΚΕΣΥΠ) 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕ
ΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤ
ΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 
ΒΕΛΙΣ
ΣΑΡΙΟ
Υ 4, 
ΚΕΡΚ
ΥΡΑ  

 
 
73,52 

 
 
 
ΣΙΓΑΝΟΥ 
ΙΟΥΛΙΕΤΑ 
(ΚΑΡΠΩΤ
ΗΣ: 
ΓΚΟΓΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ) 

 
 
12 

 
 
513,08 

 
 

6.156,9
6 

 
 
 
4 

 
ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΠΙΝ 
ΑΛΥΚΕΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
 

780,
05 

 
ΜΑΡΚΕΖΙ
ΝΗΣ 
ΘΩΜΑΣ 

 
12 

 
2.710,84 

 
32.530,0
8 

 
 
5 

 
ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΠΙΝ 
ΑΛΥΚΕΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
 
780,0
5 

 
ΜΑΡΚΕΖΙ
ΝΗΣ 
ΚΩ/ΝΟΣ 

 
12 

 
1.176,23 
€ 

 
14.114,7
6 

  
 
ΓΡΑΦΕΙΑ 

      

6 ΠΡΩΤΟΒΑΘ 
ΜΙΑΣ/ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒ 
ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
2125,
04 

 
ΒΕΡΜΙΟ  
ΑΝ.ΕΜΠ.Ε
ΤΑΙΡΙΑ 

 
 
12 

 
 
3.400,00 
€ 

 
 
40.800,0
0 

 
 

(ΜΕΤΑΣΤΕ
Γ ΑΣΗ ) 

      

  
 
 
ΑΠΟΘΗΚΗ 

 

 
 
 

     

 ΓΙΑ ΤΙΣ       
7 ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜ
Μ ΑΤΟΣ 
ΔΑΟΚΤΟΝΙ
ΑΣ ΠΕ  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
           

 
ΙΩΑΝ
ΝΟΥ 
ΘΕΟΤ
ΟΚΗ 

 
2125,
04 

ΕΝΩΣΗ  
ΣΥΝΕΤΑΙΡ
ΙΣΜΕΝΩΝ 
ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ
Σ 

 
 
12 

 
 
649,00 € 

 
 

7.788,0
0 

8 
 
 
 

 
ΕΡΓΑΣΤΗΡ
ΙΑ 1ΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡ
ΙΑΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

 ΕΝΙΑΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠ
Η 
ΔΕΥΤΕΡΟ
ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ

 
 
25 
ημέρες
/έτος 

 
 
312,50/μ
ήνα 

 
 
3.750,00 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

 
(ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩ
Ν ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ) 

ΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑ
Σ 
(2021,2022
.2023) 

 
 
 

    
 
ΣΥΝΟΛΑ: 

  
18.102,2
6 

 
217.227
,12 

                                                                             
 
 
 
 
 

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
                                                                              
      ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός             
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης     
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τον  Πίνακα Μισθωμάτων, για την στέγαση των παρακάτω υπηρεσιών της Π.Ε. Κέρκυρας, έτους 
2023 (Φορέας 01.073 /  ΚΑΕ 0813.00.001 του Π/Υ 2023 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) , ως εξής: 

 
                  
           ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
Α/Α 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΥ 
ΣΤΕΓΑΖΕΤΑ
Ι 

 

 
ΤΟΠΟΘ
ΕΣΙΑ 
ΑΚΙΝΗ
ΤΟΥ 

 
ΕΜΒΑ
ΔΟ 
(τμ) 

ΟΝΟΜΑΤΕ
ΠΩΝΥΜΟ 
ΕΚΜΙΣΘΩΤ
Η 

 
ΜΗΝΕΣ 

 
ΜΗΝΙΑΙ
Ο 
ΜΙΣΘΩ
ΜΑ 

 
ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 
ΜΙΣΘΩΜ
Α 

 
 
 
1 

 
ΔΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩ
Ν & 
ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
595,3
2 

 
 
DEVELOP
M ENT A.E 

 
12 

 
5.490,61 

 
65.887,3
2 

 
 
 
2 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

 
8η 
ΠΑΡΟΔ
ΟΣ 
ΙΩΑΝΝ
ΟΥ 
ΘΕΟΤ
ΟΚΗ 
63, 
ΚΕΡΚΥ
ΡΑ  

 
295 

 
ΕΝΩΣΗ 
 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙ
Σ ΜΕΝΩΝ 
ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
12 

 
3.850,00 

 
46.200,0
0 

 
 
 
3 

 
 
(ΚΕΣΥΠ) 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕ
ΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤ
ΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 
ΒΕΛΙΣΣ
ΑΡΙΟΥ 
4, 
ΚΕΡΚΥ
ΡΑ  

 
 
73,52 

 
 
 
ΣΙΓΑΝΟΥ 
ΙΟΥΛΙΕΤΑ 
(ΚΑΡΠΩΤΗ
Σ: 
ΓΚΟΓΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ
) 

 
 
12 

 
 
513,08 

 
 

6.156,96 

 
 
 
4 

 
ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΠΙΝ ΑΛΥΚΕΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
 

780,
05 

 
ΜΑΡΚΕΖΙΝ
ΗΣ ΘΩΜΑΣ 

 
12 

 
2.710,84 

 
32.530,0
8 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

 
 
5 

 
ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΠΙΝ ΑΛΥΚΕΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
 
780,05

 
ΜΑΡΚΕΖΙΝ
ΗΣ ΚΩ/ΝΟΣ 

 
12 

 
1.176,23 
€ 

 
14.114,7
6 

  
 
ΓΡΑΦΕΙΑ 

      

6 ΠΡΩΤΟΒΑΘ 
ΜΙΑΣ/ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒ 
ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

 
ΑΛΥΚ
ΕΣ 
ΠΟΤΑ
ΜΟΥ 

 
2125,
04 

 
ΒΕΡΜΙΟ  
ΑΝ.ΕΜΠ.Ε
ΤΑΙΡΙΑ 

 
 
12 

 
 
3.400,00 
€ 

 
 

40.800,0
0 

 
 

(ΜΕΤΑΣΤΕΓ 
ΑΣΗ ) 

      

  
 
 
ΑΠΟΘΗΚΗ 

 

 
 
 

     

 ΓΙΑ ΤΙΣ       
7 ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜ 
ΑΤΟΣ 
ΔΑΟΚΤΟΝΙΑ
Σ ΠΕ  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
           

 
ΙΩΑΝΝ
ΟΥ 
ΘΕΟΤ
ΟΚΗ 

 
2125,0
4 

ΕΝΩΣΗ  
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙ
ΣΜΕΝΩΝ 
ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
12 

 
 
649,00 € 

 
 

7.788,00 

8 
 
 
 

 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ
Α 1ΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ
ΑΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
(ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩ
Ν ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ) 

 
 

 ΕΝΙΑΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒ
ΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(2021,2022.
2023) 

 
 
25 
ημέρες/
έτος 

 
 
312,50/μ
ήνα 

 
 
3.750,00 

 
 
 

    
 
ΣΥΝΟΛΑ: 

  
18.102,2
6 

 
217.227,
12 

 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 18-02/24-01-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

    
Ιωάννης Αρμενιάκος 
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΚΓ87ΛΕ-4ΤΣ


		2023-01-27T10:20:41+0200
	Athens




